⁷⁸ "Primum illud 'quod est' nec visu nec tactu nec ullo sensu comprehenditur: cogitabile est"; Seneca, *Epistola* 58, n. 16, in *Sénèque, Lettres à Lucilius*, p. 75.

⁷⁹ ". . . nomen 'rei' dupliciter sumitur. Simpliciter enim dicitur res quod habet esse ratum et firmum in natura; et dicitur res hoc modo, accepto nomine 'rei' secundum quod habet quidditatem vel essentiam quamdam: ens vero, secundum quod habet esse, ut dicit Avicenna, *Metaph.* tract. I, cap. VI, distinguens entis et rei significationem. Sed quia res per essentiam suam cognoscibilis est, transumptum est nomen 'rei' ad omne id quod in cognitione vel intellectu cadere potest, secundum quod res a 'reor reris' dicitur; et per hunc modum dicuntur res rationis quae in natura ratum esse non habent, secundum quem modum etiam negationes et privationes res dici possunt, sicut et entia rationis dicuntur, ut Commentator, in IV *Metaph.* comm. 2, dicit"; S. Thomae Aquinatis, *Scriptum super libros Sententiarum* II, d. 37, q. 1, a. 1, ed. R. P. Mandonnet (Paris: Lethielleux, 1929), 944; also: *ibid.* I, q. 25, q. 1, a. 4, pp. 611–12.

⁸⁰ "Res secundum quod communiter dicitur, dicitur a *reor*, *reris*; et sic comprehendit omne illud quod cadit in cognitione, sive sit res exterius sive in sola opinione. Proprie vero dicitur *res a ratus, rata, ratum*, secundum quod ratum dicitur esse illud quod non tantummodo est in cognitione, immo est in rerum natura, sive sit ens in se sive in alio; et hoc modo res convertitur cum ente"; S. Bonaventurae, *Sententiarum*, L. 2, d. 37, dub. 1, in *Opera theologica selecta*, vol. 2 (Quaracchi: Ex typographia Collegii S. Bonaventurae, 1938), 910; also: *ibid.*, vol. 1, d. 25, dub. 3, p. 355.

1293),⁸¹ for all of whom “thing” was a term wide enough to embrace whatever might in any way be thought or expressed.⁸² At the same time, the notion of *res* from *reor*, *reris* was contrasted with being and, to some extent paradoxically, even with the thinkable or the intelligible.⁸³ The key was that while *res* from *reor*, *reris* was wide enough to embrace impossible objects, such objects were beyond the pale of intelligibility.⁸⁴ In line with this, St. Thomas says that a chimera is a

⁸¹ Henry of Ghent, *Summae quaestionum ordinariarum*, a. 24, q. 3 (Paris: In aed. I.B. Ascensii, 1520), fol. 138v, O-P; *ibid.*, a. 34, q. 2, fol. 212r; *Quodlibetum* 7, qq. 1 and 2, ed. Gordon A. Wilson, in *Henrici de Gandavo Opera Omnia* (Leuven: Leuven University Press, 1991), 11:27. On Henry’s overall doctrine here, see Jan A. Aertsen, “Transcendental Thought in Henry of Ghent,” in *Henry of Ghent*, ed. W. Vanhamel (Leuven: Leuven University Press, 1996), 1–18; also see Jean Paulus, *Henri de Gand. Essai sur les tendances de sa métaphysique* (Paris: J. Vrin, 1938), 22–8.

⁸² While there are huge differences among thirteenth-century Scholastics here, Henry’s doctrine shows the thrust which later thinkers will follow: “. . . sciendum quod omnium communissimum, omnia continens in quodam ambitu analogo, est *res* sive *aliquid*, sic consideratum ut nihil sit ei oppositum nisi purum nihil, quod nec est nec natum est esse, neque in re extra intellectum, neque etiam in conceptu alicuius intellectus, quia nihil est natum movere intellectum nisi habens rationem alicuius realitatis. *Res* autem, sive ‘*aliquid*’ sic communissime acceptum, non habet rationem praedicamenti”; *Quodlibetum* 7, qq. 1 and 2; pp. 26–7. See Paulus’s comment on this: “Cette notion souhaitée embrasse, non point simplement ni exactement tout *objet* concevable, mais *tout contenu de pensée*, à quoi répond ou ne répond point un *objet*. Il est l’indice le plus général qui affecte, en commun, nos représentations, la forme transcendente, au sens kantien, de tout produit de l’intellect”; *Henri de Gand*, 22. However, see also Aertsen’s challenge to Paulus’s opinion here, “Transcendental Thought,” 5–6, central to which is the reduction of impossible items to their possible parts; cf. Henry speaking of a “golden mountain,” which along with a “goat-stag” is a “thing” in the widest sense of the term: “Est tamen *res* secundum veritatem quoad partes eius quae sunt mons et aurum et huiusmodi; aliter enim non posset totum esse in intellectu et ens secundum opinionem, nisi partes essent *aliquid* secundum veritatem, quia ab alio non potest moveri intellectus”; *Quodlibet* 7, qq. 1 and 2, p. 27, as cited by Aertsen, p. 5, n. 13.

⁸³ See, for example, Henry: “. . . ratio rei a reor dicta non potest concipi ab intellectu . . .”; *Summae*, a. 34, q. 2, fol. 212r; and Scotus: “. . . decepti sunt qui concipiunt per ens fictum distinctum contra ens ratum, aliquid unum, nam fictitium non est conceptibile, nisi ab intellectu errante, ut chimaera, sicut nec contradictoria; et ideo non habet ideam, nisi quia partes eius concipi possunt, sed ipsum non”; *Reportata parisiensia*, d. 43, q. 1, n. 14, in R. P. F. Ioannis Duns Scoti, *Opera omnia*, ed. L. Wadding (Lugduni: Sumptibus Laurentii Durand, 1639) 11:229.

⁸⁴ For St. Thomas, see *Summa Theologiae* I, q. 25, a. 3, pp. 199–200; *Quaestiones disputatae de potentia Dei*, q. 1, a. 3, ad 1, ed. Paul M. Pession (Taurini: Marietti, 1953), 15; *Quaestiones quodlibetales* V, q. 2, a. 1, ad 1, ed. Raymond Spiazzi (Tuarini: Marietti, 1956), 99; *Scriptum in libros Sententiarum* I, d. 42, q. 2, a. 2, ad 6, p. 993; and *Summa contra gentiles* I, c. 84